
UBND TỈNH KON TUM 

BAN CHỈ ĐẠO 515 
 

Số:          /KH-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Hội đàm, dự Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ; đón Đội K53 hoàn thành nhiệm vụ  

tìm kiếm quy tập về nước; tổ chức Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng  

hài cốt liệt sĩ hy sinh tại Lào và Campuchia được quy tập  

trong mùa khô năm 2024 - 2025 

 
 

Triển khai thực hiện Quyết định số 2966/QĐ-QK ngày 16 tháng 10 năm 

2024 và Quyết định số 3081/QĐ-QK ngày 29 tháng 10 năm 2024 của Tư lệnh 

Quân khu 5 về việc cử cán bộ, nhân viên, chiến sĩ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Kon 

Tum đi công tác tại Lào và Campuchia; Hướng dẫn số 3708/HD-BCĐ ngày 03 

tháng 10 năm 2023 của Ban Chỉ đạo quốc gia 515 về hướng dẫn tổ chức Lễ xuất 

quân, giao nhiệm vụ và Lễ đón các Đội tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ hy sinh 

tại Lào và Campuchia; Kế hoạch số 3337/KH-BCĐ ngày 19 tháng 9 năm 2024 

của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh Kon Tum về triển khai nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài 

cốt liệt sĩ tại Lào và Campuchia mùa khô 2024 - 2025. 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy1, Ban Chỉ đạo 515 tỉnh ban 

hành Kế hoạch Hội đàm, dự Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ; đón Đội K53 hoàn thành 

nhiệm vụ tìm kiếm quy tập về nước; tổ chức Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng hài 

cốt liệt sĩ hy sinh tại Lào và Campuchia được quy tập trong mùa khô năm 2024 - 

2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Hội đàm với Ban Công tác đặc biệt 3 tỉnh Nam Lào (tỉnh Attapư, Sê Kong, 

Chămpasắc) và Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri/Campuchia về việc rút Đội K53 

về nước, dự Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ; tổ chức đón Đội K53 hoàn thành nhiệm vụ về 

nước và tổ chức Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ hy sinh tại Lào và 

Campuchia được quy tập trong mùa khô năm 2024 - 2025 tại Nghĩa trang liệt sĩ 

huyện Ngọc Hồi. 

- Chuẩn bị chu đáo, tổ chức chặt chẽ, đúng kế hoạch, bảo đảm thiết thực 

hiệu quả, tiết kiệm, an toàn. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Hội đàm rút Đội K53 về nước và dự Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt 

sĩ hy sinh tại Lào  

a) Thành phần 

- Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (12 đồng chí), gồm: Trưởng ban và 11 đồng chí là 

thành viên Ban Chỉ đạo (Giám đốc Sở Tài chính; Phó Chánh Văn phòng Ủy ban 

                                           
1 Tại Văn bản số 8141-CV/VPTU ngày 21 tháng 4 năm 2025 về việc tổ chức Hội đàm, dự Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ; đón 

Đội K53 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm quy tập về nước; tổ chức Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ hy sinh tại Lào 

và Campuchia được quy tập trong mùa khô năm 2024 - 2025; Văn bản số 8195-CV/VPTU ngày 25 tháng 4 năm 2025 

về việc bổ sung, điều chỉnh thành phần dự Hội đàm rút đội K53 về nước và dự Lễ tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ hy 

sinh tại Lào và Campuchia.  
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nhân dân tỉnh; Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đại diện 

lãnh đạo Sở Nội vụ; Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy Bộ 

đội Biên phòng tỉnh; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Ngọc Hồi; Phó Chính uỷ, Chủ nhiệm Chính trị và Trưởng Ban 

Chính sách/Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh). 

- Phục vụ, phiên dịch, lái xe: 09 đồng chí (Trợ lý Chính sách: 01; Chuyên 

viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 01; Phiên 

dịch tiếng Lào: 01; Phóng viên: 01; Lái xe: 05). 

b) Phương tiện: Sử dụng 05 xe ô tô các đơn vị, gồm các xe của: Ủy ban nhân 

dân tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Sở Tài chính; Sở Nội vụ và xe bán tải (có giá 

đỡ và lồng kính chở hài cốt liệt sĩ). 

c) Thời gian, địa điểm: Từ ngày 05/5/2025 đến ngày 07/5/2025 tại ba tỉnh 

Nam Lào, cụ thể:  

- Ngày 05/5 (thứ Hai) 

+ 05h30: Xuất phát đi tỉnh Attapư;  

+ 14h00: Hội đàm với Ban Công tác đặc biệt tỉnh Attapư; 

 (Đoàn nghỉ tối tại tỉnh Attapư). 

- Ngày 06/5 (thứ Ba) 

+ 07h00: Xuất phát từ tỉnh Attapư đi tỉnh Sê Kong;  

+ 09h00: Hội đàm với Ban Công tác đặc biệt tỉnh Sê Kong; 

+ 11h30: Xuất phát từ tỉnh Sê Kong đi tỉnh Chămpasắc; 

+ 15h00: Hội đàm với Ban Công tác đặc biệt tỉnh Chămpasắc; 

+ 16h30: Phối hợp với Ban Công tác đặc biệt tỉnh Chămpasắc chuẩn bị 

Lễ tiễn, tham dự Lễ cầu siêu các hài cốt liệt sĩ; 

+ 19h00: Tham dự một số chương trình Lễ truyền thống do phía Bạn 

tổ chức. 

- Ngày 07/5 (thứ Tư) 

+ 07h30 - 08h30: Dự Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ tại tỉnh Chămpasắc; 

+ 08h30 - 11h30: Xuất phát từ tỉnh Chămpasắc về tỉnh Attapư (nghỉ ăn trưa 

tại tỉnh Attapư); 

+ 12h30: Từ tỉnh Attapư về Kon Tum (dự kiến 15h30 Đoàn về đến cửa 

khẩu Bờ Y).  

2. Hội đàm rút Đội K53 về nước và dự Lễ tiễn các hài cốt liệt sĩ hy 

sinh tại Campuchia 

a) Thành phần: 

- Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (11 đồng chí) gồm: Trưởng ban và 10 đồng chí là 

thành viên Ban Chỉ đạo (Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh; Phó Giám đốc Sở Y tế; Phó Giám đốc Công an tỉnh; Phó Giám đốc Sở Văn 
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hóa, Thể thao và Du lịch; Phó Chính uỷ, Chủ nhiệm Chính trị và Trưởng ban 

Chính sách/Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh).  

- Phục vụ, phiên dịch và lái xe: 09 đồng chí (Trợ lý Chính sách: 01; 

Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 01; 

Phóng viên: 01; Phiên dịch tiếng Campuchia: 01, Lái xe: 05).  

b) Phương tiện: Sử dụng 05 xe ô tô, gồm các xe: Ủy ban nhân dân tỉnh; Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh (02 xe); Công an tỉnh và xe bán tải (có giá đỡ và lồng kính 

chở hài cốt liệt sĩ). 

c) Thời gian, địa điểm: Từ ngày 08/5/2025 đến ngày 09/5/2025 tại tỉnh 

Ratanakiri/Vương quốc Campuchia, cụ thể: 

- Ngày 08/5 (thứ Năm) 

+ 07h00: Xuất phát từ Kon Tum đi tỉnh Ratanakiri; 

+ 14h00: Hội đàm với Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri; 

+ 16h00: Phối hợp với Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri chuẩn bị Lễ 

tiễn, bàn giao hài cốt liệt sĩ. 

- Ngày 09/5 (thứ Sáu) 

+ 08h00: Dự Lễ tiễn, bàn giao các hài cốt liệt sĩ tại tỉnh Ratanakiri;  

+ 09h00 xuất phát về tỉnh Kon Tum (dự kiến khoảng 13h30 Đoàn về 

đến xã Hoà Bình, thành phố Kon Tum).     

3. Tổ chức Lễ đón Đội K53/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm nhiệm vụ tại Lào 

và Campuchia hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ về nước 

a) Thành phần đại biểu  

- Đại biểu ngoài tỉnh: Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515; Ban Chỉ đạo 515 

Quân khu 5; Phòng Chính sách, Cục Chính trị/Quân khu 5. 

- Đại biểu trong tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân 

tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; 

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (lãnh đạo và các cơ quan chức năng Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh; 67 cán bộ, chiến sĩ Đội K53); Phóng viên các cơ quan thông tin đại chúng trên 

địa bàn tỉnh (dự và đưa tin). 

b) Thời gian, địa điểm: 08h00’ ngày 14/5/2025 (thứ Tư) tại Hội trường Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh (Số 702, Phan Đình Phùng, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum).  

4. Tổ chức Lễ viếng, truy điệu và an táng các hài cốt liệt sĩ 

a) Thành phần đại biểu  

- Đại biểu ngoài tỉnh: Ban Chỉ đạo Quốc gia 515; Cục Chính sách, Văn 

phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515; Bộ Tư lệnh Quân khu 5; Ban Chỉ đạo 515 

Quân khu 5; các tỉnh: Attapư, Sê Kong, Chămpasắc/nước CHDCND Lào; tỉnh 

Ratanakiri/Vương quốc Campuchia. 

- Đại biểu trong tỉnh: Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân 

tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
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Nam tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; các đồng chí: Ủy viên Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; thành viên Ban Chỉ 

đạo 515 tỉnh; Tập thể lãnh đạo các sở, ban ngành của tỉnh; đại diện lãnh đạo các cơ 

quan tham mưu của Tỉnh ủy; Thường trực các huyện ủy, thành ủy; Thường trực Hội 

đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, 

thành phố; Ủy viên Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy; Ban Chỉ huy Quân sự 

các huyện, thành phố; đại diện lãnh đạo: Sư đoàn 10, Quân đoàn 34; Công ty 732, 

Binh đoàn 15; Chi nhánh Viettel Kon Tum; lãnh đạo và các Phòng, ban, cán bộ, 

chiến sĩ lực lượng vũ trang, Nhân dân và học sinh huyện Ngọc Hồi; Phóng viên 

các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh (dự và đưa tin).  

b) Thời gian, địa điểm: 08h00’ ngày 16/5/2025 (thứ Sáu) tại Nghĩa trang 

Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi.  

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí nghiệp vụ quy tập mộ liệt 

sĩ và ngân sách địa phương giao cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh năm 2025. 

2. Trang phục mang mặc 

- Đi hội đàm, dự Lễ tiễn, Lễ đón Đội K53, Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng 

hài cốt liệt sĩ thành viên Ban Chỉ đạo mang mặc trang phục thống nhất của Ban 

Chỉ đạo. 

- Dự Lễ đón Đội K53 hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ 

về nước; Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ các đại biểu, khách mời 

mang mặc trang trọng, lịch sự; lực lượng vũ trang mặc Tiểu lễ K24. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh   

- Chủ trì, chuẩn bị các nội dung liên quan đến việc tổ chức Hội đàm (hiệp 

đồng với Bạn về thời gian, địa điểm làm việc, biên bản làm việc, phát biểu của 

Trưởng đoàn, chuẩn bị quà tặng của đoàn...), phối hợp với Ban Chuyên trách, 

Ban Công tác đặc biệt các tỉnh Bạn tổ chức tốt Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ. 

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ tham mưu Ban Chỉ đạo 515 tỉnh báo cáo Thường 

trực Tỉnh ủy cho chủ trương, Ủy ban nhân dân tỉnh ra quyết định cử Đoàn cán bộ 

Ban Chỉ đạo 515 đi Lào và Campuchia; tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo ký giấy mời 

dự Lễ đón Đội K53; Lễ viếng, Lễ truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ.  

- Chuẩn bị xe bán tải (có giá đỡ và lồng kính) chở hài cốt liệt sĩ từ Lào và 

Campuchia về nước; xe kiểm soát quân sự, xe mô tô dẫn đường đón hài cốt liệt 

sĩ từ huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai và Cửa khẩu Bờ Y về Nghĩa trang Liệt sĩ 

huyện Ngọc Hồi. 

- Hiệp đồng với Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum, các huyện Đăk Hà, 

Đăk Tô, Ngọc Hồi và các cơ quan, đơn vị để tổ chức tốt việc đón các hài cốt liệt 

sĩ từ Campuchia và Lào về nước theo Kế hoạch. 

- Phối hợp với Công an tỉnh tổ chức tốt việc dẫn đường các Đoàn đưa hài 

cốt liệt sĩ từ Campuchia và Lào về nước. 
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- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh tổ 

chức đưa, đón Đoàn đại biểu Ban Công tác đặc biệt tỉnh Attapư, Sê Kong, 

Chămpasắc tại Cửa khẩu Bờ Y; Đoàn đại biểu Ban Chuyên trách tỉnh 

Ratanakiri/Vương quốc Campuchia tại Cửa khẩu Lệ Thanh, huyện Đức Cơ, tỉnh 

Gia Lai về khách sạn Đông Dương. Đồng thời, bảo đảm nơi ăn, nghỉ, đón tiếp 

các Đoàn đại biểu của các tỉnh Ratanakiri, Attapư, Sê Kong, Chămpasắc tại 

khách sạn Đông Dương. 

- Tổ chức lực lượng kiểm tra bom mìn, vật liệu nổ tại khách sạn Đông 

Dương và tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi. 

- Bảo đảm đón tiếp các Đoàn đại biểu của Ban Chỉ đạo quốc gia 515; Cục 

Chính sách - Văn phòng Ban Chỉ đạo Quốc gia 515 và Đại biểu Bộ Tư lệnh 

Quân khu 5.  

- Chủ trì chuẩn bị tổ chức Lễ đón Đội K53/Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm 

nhiệm vụ tại Lào và Campuchia hoàn thành nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt 

liệt sĩ về nước. 

- Xây dựng chương trình, kịch bản, chuẩn bị Điếu văn và điều hành Lễ 

viếng, truy điệu, an táng các liệt sĩ tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi; chỉ 

đạo các lực lượng phục vụ và phân công lực lượng tiêu binh dẫn viếng và lực 

lượng di chuyển hài cốt liệt sĩ theo quy định; kiểm tra đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị làm tốt công tác chuẩn bị bảo đảm buổi Lễ chu đáo, trọng thị. Chủ trì, tổ 

chức tổng duyệt chương trình vào sáng 15/5/2025 (thứ Năm). 

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ, Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi và các 

đơn vị, địa phương có liên quan rà soát, chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ công tác tổ 

chức Lễ viếng, truy điệu, an táng các hài cốt liệt sĩ đảm bảo an toàn, trang trọng. 

Trong đó lưu ý: Bố trí mái che để đảm bảo sức khỏe cho đại biểu và Nhân dân 

tham dự buổi Lễ; công tác trang trí đảm bảo đúng quy định, phù hợp (việc treo 

băng rôn khẩu hiệu; bố trí đặt vòng hoa trước anh linh các anh hùng liệt sĩ...); 

chuẩn bị tốt công tác lễ tân, khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác đảm bảo 

phục vụ tốt Lễ viếng, truy điệu, an táng; tránh để xảy ra sai sót. 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch bảo đảm để Ban Chỉ đạo 515 tỉnh đón 

tiếp, tiệc chiêu đãi và mời cơm trưa các Đoàn đại biểu tham dự Lễ và đưa các 

Đoàn đại biểu Ban chuyên trách, Ban Công tác đặc biệt các tỉnh Bạn 

(Chămpasắc/Lào và Ratanakiri/Campuchia) đi tham quan, học tập kinh nghiệm 

tại các tỉnh của Việt Nam. 

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ tiễn đoàn Bạn về Cửa khẩu Lệ Thanh - Gia Lai. 

2. Sở Nội vụ 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu, trình Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân của Lào và Campuchia có thành 

tích trong công tác phối hợp tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ Việt Nam mùa khô 

2024 - 2025.  
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- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi, Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh chuẩn bị các nội dung có liên quan phục vụ cho Lễ viếng, truy 

điệu, an táng hài cốt liệt sĩ.  

- Tổ chức lấy mẫu sinh phẩm hài cốt liệt sĩ để giám định ADN xác định danh 

tính liệt sĩ theo quy định. 

- Tham gia đón và tiễn các đoàn Ban Công tác đặc biệt ba tỉnh Nam Lào tại 

Cửa khẩu Bờ Y, huyện Ngọc Hồi. 

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương tham mưu triển khai các các nội dung liên quan; trình Trưởng Ban Chỉ 

đạo xem xét phát hành Giấy mời các đại biểu dự Lễ đón Đội K53; Lễ viếng, truy 

điệu, an táng hài cốt liệt sĩ theo Kế hoạch.  

4. Sở Ngoại vụ  

- Tham mưu cấp có thẩm quyền quyết định cử đoàn cán bộ đi công tác tại 

Lào và Campuchia; thông báo cho các tỉnh bạn về thời gian, nội dung, chương 

trình làm việc của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; đề nghị các tỉnh tổ chức Lễ tiễn hài cốt 

liệt sĩ mời Đại diện Hội kiều bào Người Việt Nam định cư trên địa bàn tỉnh 

Chămpasắc, Hội người Campuchia gốc Việt trên địa bàn tỉnh Ratanakiri tham 

gia Lễ tiễn hài cốt liệt sĩ.  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đón và tiễn Đoàn Ban Chuyên trách 

tỉnh Ratanakiri tại Cửa khẩu Lệ Thanh. 

5. Công an tỉnh 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức tốt việc dẫn đường đưa, 

đón các Đoàn đi và về từ Campuchia và Lào, cụ thể:  

+ 15h00 ngày 07/5/2025 dẫn đường, đón các hài cốt liệt sĩ từ Cửa khẩu Bờ 

Y về Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi.  

+ 10h00 ngày 09/5/2025 dẫn đường, đón Đoàn chở các hài cốt liệt sĩ từ 

Cửa khẩu Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai về Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi. 

+ Ngày 15/5/2025 bố trí 02 xe dẫn đường cùng với Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh đón Đoàn đại biểu ba tỉnh Nam Lào từ Cửa khẩu Bờ Y, Ngọc Hồi và Đoàn 

đại biểu tỉnh Ratanakiri từ Cửa khẩu Lệ Thanh, Gia Lai về khách sạn Đông 

Dương (thời gian cụ thể hiệp đồng với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh). 

+ Ngày 16/5/2025: 06h00: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh sắp xếp 

thứ tự xe của các đoàn đại biểu cơ động đi Ngọc Hồi bảo đảm trật tự thống 

nhất2; 6h30: Bố trí 02 xe dẫn đường đưa Đoàn đại biểu Tỉnh ủy, Hội đồng nhân 

dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh và các đoàn 

khách quốc tế từ khách sạn Đông Dương đến Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc 

Hồi; 13h00 (sau bữa cơm trưa) cử 01 xe dẫn đường đưa đoàn đại biểu tỉnh 

                                           
2 Theo thứ tự: Xe dẫn đường của Công an tỉnh và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; Xe Đoàn đại biểu Ban Chỉ đạo quốc gia 515; 

Đoàn đại biểu Quân khu 5;  Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường 

trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; Đoàn đại biểu tỉnh Ratanakiri/Campuchia; 

Đoàn đại biểu tỉnh Champasắc; Đoàn đại biểu tỉnh Sê Kong; Đoàn đại biểu tỉnh Attapư; thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; các 

đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành của tỉnh; lãnh đạo các cơ quan tham mưu của Tỉnh ủy... 
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Attapư và tỉnh Sê Kong từ Ngọc Hồi về Cửa khẩu Bờ Y (riêng tỉnh Chămpasắc 

và tỉnh Ratanakiri Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh hiệp đồng cụ thể sau khi các đoàn 

đi tham quan về). 

- Chịu trách nhiệm bảo đảm công tác an ninh cho các đại biểu quốc tế tại 

khách sạn Đông Dương từ ngày 15/5/2025 đến ngày 16/5/2025; đảm bảo an 

ninh, trật tự trước, trong và sau thời gian diễn ra Lễ viếng, truy điệu, an táng hài 

cốt liệt sĩ tại Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi. 

6. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh  

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương 

liên quan, chỉ đạo cho các đơn vị trực thuộc tạo điều kiện thuận lợi cho các đoàn 

đại biểu các tỉnh Attapư, Sê Kong, Chămpasắc xuất - nhập cảnh tại cửa khẩu Bờ 

Y và đoàn công tác của tỉnh, Đội K53 về nước.  

- Cử cán bộ phiên dịch tiếng Campuchia phục vụ Ban Chỉ đạo 515 tỉnh hội đàm 

với Ban Chuyên trách tỉnh Ratanakiri, Campuchia và các hoạt động có liên quan. 

- Chỉ đạo Đồn Biên phòng tại Cửa khẩu Bờ Y phối hợp với Công an tỉnh, 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức đón tiếp đoàn đưa hài cốt liệt sĩ về nước và các 

đoàn đại biểu từ Lào về Kon Tum theo kế hoạch. 

7. Sở Y tế: Theo chức năng nhiệm vụ chuẩn bị phục vụ công tác đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm; bảo vệ sức khỏe cho các đối tượng và đại biểu về dự 

Lễ theo Kế hoạch. 

8. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Truyền thông tỉnh, 

Cổng thông tin điện tử tỉnh: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tăng cường 

tuyên truyền về nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ quy tập tại 

Lào và Campuchia về nước; thông báo trên các phương tiện thông tin đại chúng 

thời gian đón hài cốt liệt sĩ về nước, Lễ đón Đội K53 và Lễ viếng, truy điệu, an 

táng hài cốt liệt sĩ; tăng cường đưa tin về các hoạt động tìm kiếm, quy tập, Lễ 

viếng, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ. 

9. Các thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh 

- Theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp, triển khai các nội dung, 

hoạt động có liên quan tại Kế hoạch. Tham gia đón tiếp các Đoàn đại biểu ba 

tỉnh Nam Lào: Tỉnh Attapư, Sê Kong, Chămpasắc và tỉnh Ratanakiri/Vương 

quốc Campuchia vào chiều ngày 15/5/2025 tại khách sạn Đông Dương và trưa 

ngày 16/5/2025 tại Ngọc Hồi. Tham gia đưa các đoàn đại biểu đi tham quan học 

tập kinh nghiệm tại các tỉnh của Việt Nam theo phân công của Ban Chỉ đạo.  

- Thành viên Ban Chỉ đạo là lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh 

uỷ3, Sở Ngoại vụ: Phối hợp kiểm tra nội dung các khẩu hiệu trang trí, tuyên 

truyền tại buổi Lễ đảm bảo đúng quy định và phù hợp với truyền thống, quan hệ 

ngoại giao của Việt Nam với hai nước bạn Lào và Campuchia.    

                                           
3 Trước đây là lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 
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10. Đề nghị: Bộ Chỉ huy Sư đoàn 10, Quân đoàn 34; Phân hiệu Đại học 

Đà Nẵng tại Kon Tum, Trường Cao đẳng Kon Tum, các Sở, ban, ngành, 

đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh 

- Tuyên truyền về nhiệm vụ tìm kiếm, hồi hương hài cốt liệt sĩ quy tập tại 

Lào và Campuchia về nước là nhiệm vụ cao cả và thiêng liêng, đây là một chính 

sách lớn của Đảng và Nhà nước ta nhằm góp phần tri ân các liệt sĩ đã hy sinh, 

cống hiến xương máu của mình vì sự nghiệp quốc tế cao cả, vì độc lập tự do của 

Tổ quốc. 

- Tạo điều kiện về thời gian, vận động cán bộ, chiến sĩ các đơn vị thuộc 

quyền; cán bộ, giảng viên, sinh viên của nhà trường; cán bộ, công chức, viên 

chức của đơn vị mình ra hai bên đường dọc tuyến đường Quốc lộ 14 từ xã Hòa 

Bình, thành phố Kon Tum về đến hết địa bàn thành phố Kon Tum đón các hài 

cốt liệt sĩ về nước trong ngày 09/5/2025 (dự kiến 13h30 đoàn đến đầu xã Hòa 

Bình, thành phố Kon Tum). 

11. Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố: Tuyên truyền về nhiệm vụ 

tìm kiếm, quy tập, hồi hương hài cốt liệt sĩ tại Lào và Campuchia về nước, thông 

báo trên các phương tiện thông tin đại chúng thời gian đón hài cốt liệt sĩ về nước 

và thời gian diễn ra Lễ viếng, truy điệu, an táng hài cốt liệt sĩ, cụ thể: 

a) Huyện Ngọc Hồi:  

- Thông báo cho Nhân dân và các cơ quan, đơn vị thuộc thị trấn Plei Kần 

dọc Quốc lộ 14 treo cờ Tổ quốc, băng rôn tuyên truyền, bố trí cờ Tổ quốc cầm 

tay trong ngày 07/5/2025, dọc trục đường 40 từ Cửa khẩu Bờ Y về xã Bờ Y, xã 

Đăk Xú, thị trấn Plei Kần về Nghĩa trang Liệt sĩ huyện Ngọc Hồi; treo cờ Tổ 

quốc, băng rôn tuyên truyền từ ngày 15/5/2025 đến hết ngày 16/5/2025. Huy 

động và vận động Nhân dân, cán bộ công nhân viên chức, giáo viên học sinh, 

các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn đứng hai bên đường đón các hài cốt 

liệt sĩ từ Campuchia và Lào về nước (dự kiến 15h30 ngày 07/5/2025 đoàn đi 

hướng Cửa khẩu Bờ Y về nghĩa trang liệt sĩ huyện Ngọc Hồi và 15h30 ngày 

09/5/2025 đoàn đi hướng Campuchia về đến thị trấn Plei Kần).  

- Phối hợp với Sở Nội vụ, chỉ đạo các cơ quan chức năng chuẩn bị mọi mặt 

bảo đảm buổi Lễ viếng, truy điệu, an táng (trang trí, dọn vệ sinh nghĩa trang, 

bảo đảm y tế, an toàn giao thông và an ninh trật tự tại khu vực tổ chức buổi Lễ). 

Đón tiếp đại biểu trong thời gian diễn ra Lễ viếng, truy điệu, an táng. 

- Chọn các cháu học sinh cầm biển tên các đoàn đại biểu và tổ chức luyện 

tập dâng hoa các liệt sĩ theo nghi thức Đội; huy động công chức, viên chức, chiến 

sĩ lực lượng vũ trang, Nhân dân và học sinh trên địa bàn huyện tham dự Lễ.    

b) Thành phố Kon Tum và các huyện Đăk Hà, Đăk Tô: Thông báo cho 

Nhân dân dọc tuyến đường Quốc lộ 14 từ xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum đến 

huyện Đăk Hà, Đăk Tô và về đến giáp thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi treo cờ 

Tổ quốc, treo băng rôn tuyên truyền, bố trí cờ Tổ quốc cầm tay cho lực lượng 

đón. Huy động và vận động Nhân dân, cán bộ công nhân viên chức, các đơn vị 

lực lượng vũ trang trên địa bàn, giáo viên và học sinh đứng hai bên đường đón 

các hài cốt liệt sĩ về nước trong ngày 09/5/2025 (dự kiến từ 13h30 đoàn đến đầu 
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xã Hòa Bình, thành phố Kon Tum; 14h15 về đến thị trấn Đăk Hà; 15h00 về đến 

thị trấn Đăk Tô; 15h30 về đến thị trấn Plei Kần). 

12. Đề nghị Tỉnh đoàn: Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện 

Đăk Hà, Đăk Tô, Ngọc Hồi, thành phố Kon Tum và các đơn vị liên quan triệu 

tập lực lượng đoàn viên thanh niên, tổ chức lực lượng đón hài cốt liệt sĩ từ Lào 

và Campuchia về nước theo Kế hoạch (mỗi địa phương ít nhất 200 đoàn viên 

thanh niên). 

Căn cứ nội dung Kế hoạch, các thành viên Ban Chỉ đạo và các đơn vị, địa 

phương có liên quan triển khai thực hiện theo quy định. Quá trình thực hiện nếu 

có phát sinh vướng mắc kịp thời thông báo cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ 

quan Thường trực Ban Chỉ đạo, số điện thoại 0982.945.506) để tổng hợp, báo 

cáo đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh xem xét, chỉ đạo./. 
 

 

Nơi nhận:  
- Văn phòng BCĐ quốc gia 515 (b/c);                                                      

- Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5 (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);    

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (t/h); 

- Các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh (t/h); 

- Sư đoàn 10;  

- Viettel Kon Tum; 

- Công ty 732, Binh đoàn 15; 

- Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum; 

- Trường Cao đẳng Kon Tum; 

- Trung tâm Truyền thông tỉnh; 

- Phân xã TTXVN tại Kon Tum; 

- Thường trú: Báo Nhân dân, Đài TNVN, Đài 

THVN tại Kon Tum; 

- UBND các huyện, thành phố (t/h); 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.NTMD 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Y Ngọc 
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